

CONTRATOS ADJUDICADOS EN 2025 SUJETOS A LAS INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN (EXCEPTO CONTRATOS MENORES) a 31/12/2025

Nº PC	OBJETO	TIPO PROCEDIMIENTO	FECHA ADJUDICACIÓN	PUBLICIDAD	ENTIDAD ADJUDICATARIA/ Nº DE LICITADORES	IMPORTE DE LICITACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	FECHA DE FORMALIZACIÓN	DURACIÓN	URL
PC-MER/2024/00021-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y LA AMPLESIÓN MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 18.12.2024	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	TRANSPORTES BUNDAOS, S.A./9	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 5.948.485,78€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 5.904.774,34€ CON IMPUESTOS: 3.998.704,33 €	Por un precio de TRES MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (3.089.093,84 €), más la cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (648.709,71 €) en concepto de IVA, totalizándose la oferta en TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (3.737.803,55 €), de acuerdo al precio unitario (Precio hora del Vigilante de Seguridad sin arma ofertado 21,29 €/h más IVA)	03/01/2025	El plazo de duración del contrato es de DOS años a contar desde el 29 de enero de 2025 hasta el 28 de enero de 2027, con la posibilidad de prórroga de un año hasta el 28 de enero de 2028.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00021-ORD
PC-MER/2024/00024-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE MEGAFONÍA PARA EL CENTRO DE CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN DE MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 20.12.2024	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	RUBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L/1	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 101.443.55€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 111,65 € CON IMPUESTOS: 98.145,09 €	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS: 111.715 € CON IMPUESTOS: 98.144,01€	13/01/2025	El plazo de ejecución del contrato para el suministro e instalación se establece en un plazo de NOVENTA (90) días naturales desde la formalización del contrato y, para el servicio de mantenimiento, un plazo de duración de CUATRO AÑOS Y MEDIO (4,5) años, esto es CINCUENTA Y CUATRO (54) meses, desde la firma del acta de recepción final del suministro e instalación en conformidad.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00024-ORD
PC-MER/2023/00013-ORD MODIFICADO	Modificar el CONTRATO DE SERVICIOS PARA CONSULTORÍA, ELABORACIÓN, ACTUALIZACIÓN, IMPLANTACIÓN, PUESTA EN MARCHA, DIFUSIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA DE LOS PLANES DE AUTOPROTECCIÓN DE MERCAMADRID. REF# PC-MER/2023/00013-ORD, formalizado con SERVICIOS TÉCNICOS CEPRETEC S.L. con NIF: B-8472383, mediante la incorporación al contrato de los siguientes trabajos a realizar: • Realización del Plan de Autoprotección del CCIMA. • Realización del Pre Plan del CCIMM. • Realización del IT-SCI del CCIMM. • Realizar la implantación mediante la formación a Equipos de Emergencia y simulacro	ORDINARIO	ACUERDO DE 08.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SERVICIOS TÉCNICOS CEPRETEC S.L.	La anterior modificación conlleva el incremento del precio del contrato por importe de CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (5.796,62 €), más IVA por importe de MIL DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (1.211,73€), sumando un total de SIETE MIL DIECISEIS EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (7.016,33€), IVA incluido, fijándose el precio del contrato tras la modificación acordada, en el importe de OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (83.875,29€), más IVA por importe de DIECISIETE MIL DIECISEIS EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (17.613,81€), sumando un total de CIENTO UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (101.489,10€).	La entrada en vigor de la modificación será desde el 31 de enero de 2025. La ejecución del Plan de Autoprotección, Pre Plan, IT-SCI e implantación correspondiente al CCIMM se realizará una vez concluidas las obras, cuya conclusión está prevista para finales del primer trimestre de 2024, y deberá ejecutarse en el plazo máximo de cuatro (4) meses desde que Mercamadrid, S.A. notifique a la adjudicataria la finalización de las obras.	09/01/2025	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2023/00013-ORD	
PC-MER/2024/00025-ORD	CONTRATO DE DISEÑO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA LAS AULAS-TALLER DE ALMACÉN Y LOGÍSTICA	ORDINARIO	ACUERDO DE 20.12.2024	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	INGENIERÍA DE LOGÍSTICA Y CONSTRUCCIÓN DIMENSA, S.L./2	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 59.800€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 46.000 € CON IMPUESTOS: 55.660 €	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS: 41.100,00 € CON IMPUESTOS: 49.731,00€	14/01/2025	El plazo de ejecución del contrato es desde la formalización del contrato y hasta el 28 de febrero de 2025, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00025-ORD
PC-MER/2024/00026-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS MANAGEENGINE	ORDINARIO	ACUERDO DE 23.12.2024	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	MÓDULOS PARA LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN CONSULTORES, S.L (MGI CONSULTORES)/1	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 152.966,4€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 74.016€ CON IMPUESTOS: 89.559,36 €	Conforme a los precios unitarios ofertados, con un precio máximo del contrato a los efectos de la Disposición Adicional 3ª de la LCP por importe de SETENTA Y CUATRO MIL DIECISEIS EUROS (74.016,00 €) más la cantidad de QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (15.543,61 €) en concepto de IVA, totalizándose en OCHENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (89.559,36 €)	09/01/2025	El plazo de ejecución del contrato es de TRES (3) años a contar desde el 1 de febrero de 2025 hasta el 31 de enero de 2028, con la posibilidad de una o varias prórrogas hasta un máximo de DOS (2) años	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00026-ORD
PC-MER/2024/00030-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO PARA EL DISEÑO, FABRICACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DE STAND EN MEAT ATTRACTION 2025	ORDINARIO	ACUERDO DE 02.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SERVIS COMPLET, S.L/1	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 72.600€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 66.000€ CON IMPUESTOS: 79.860 €	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS: 63.311,55€ CON IMPUESTOS: 76.606,980€	15/01/2025	El plazo de ejecución es desde la formalización del contrato y en todo caso hasta el 1 de marzo de 2025. Sin posibilidad de prórroga.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00030-ORD
PC-MER/2024/00041-ORD PRÓRROGA	Prorrogar por plazo de un año a su fecha de vencimiento, esto es desde el 21 de enero de 2025 hasta el 20 de enero de 2026, el CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE LOS PUNTOS DE RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, ASÍ COMO EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS PUNTOS DE RECARGA EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID. REF# PC-MER/2021/00041-ORD en las mismas condiciones técnicas y económicas establecidas en el contrato actual, conforme a los precios unitarios ofertados, hasta el importe máximo a los efectos de la D.A. 3ª de la LCP de OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS (8.370 €) más la cantidad de MILSETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.757,70€) en concepto de IVA, totalizándose en DIEZ MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (10.127,70 €), IVA incluido.	ORDINARIO	ACUERDO DE 20.11.2024	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	BLAUDRIVE S.L.U.	En las mismas condiciones económicas establecidas en el contrato actual, conforme a los precios unitarios ofertados, hasta el importe máximo a los efectos de la D.A. 3ª de la LCP de OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS (8.370 €) más la cantidad de MILSETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.757,70€) en concepto de IVA, totalizándose en DIEZ MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (10.127,70 €), IVA incluido.	Prorrogar por plazo de un año a su fecha de vencimiento, esto es desde el 21 de enero de 2025 hasta el 20 de enero de 2026	08/01/2025	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00041-ORD	
PC-MER/2024/00008-ORD AMPLIACIÓN PLAZO EJECUCIÓN	Ajustar la ampliación del plazo del CONTRATO DE DISEÑO Y SUMINISTRO DEL MOBILIARIO PARA AULAS TEÓRICAS, ZONA ADMINISTRATIVA, ALMACÉN Y ESPACIOS COMUNES. REF# PC-MER/2024/00008-ORD, sin imposición de penalización, conforme a lo propuesto en el informe de fecha 29 de enero de 2025 emitido por la Dirección de Desarrollo Corporativo de Mercamadrid S.A., conforme a la motivación en él contenida, de manera que el plazo de ejecución del contrato quede ampliado hasta el 15 de marzo de 2025. En consecuencia, como máximo el día 15 de marzo de 2025, la adjudicataria deberá haber ejecutado todas las prestaciones contempladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas para cada una de sus fases, incluyendo el suministro e instalación del mobiliario objeto de contrato.	ORDINARIO	ACUERDO DE 29.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	NAGAR DECORACION S.L.U.	El plazo de ejecución del contrato queda ampliado hasta el 15 de marzo de 2025.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00008-ORD			
PC-MER/2023/00003-ORD PRÓRROGA	Prorrogar con GD&X GROUP TECHNOLOGICAL CONSULTING, S.L., NIF: B98066962, el CONTRATO DE SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN DE VERSIÓN DEL GESTOR DOCUMENTAL DOCUMENTARY Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE. REF# PC-MER/2022/00003-ORD de fecha 23 de marzo de 2022 del que es actualmente adjudicataria, por un periodo de un (1) año a su vencimiento, esto es desde el 1 de abril de 2025 hasta el 31 de marzo de 2026, y en las mismas condiciones técnicas y económicas establecidas en el contrato actual, aprobando el gasto correspondiente al precio para la prórroga por importe de CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (43.845,59 €), más la cantidad de NUEVE MIL DOSCIENTOS SIETE EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (9.207,57 €) en concepto de IVA, totalizándose en CINCUENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y TRES EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS (53.053,16 €), IVA incluido.	ORDINARIO	ACUERDO DE 27.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	GD&X-GROUP TECHNOLOGICAL CONSULTING, S.L.	Aprobando el gasto correspondiente al precio para la prórroga por importe de CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (43.845,59 €), más la cantidad de NUEVE MIL DOSCIENTOS SIETE EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (9.207,57 €) en concepto de IVA, totalizándose en CINCUENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y TRES EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS (53.053,16 €), IVA incluido, descomponiéndose en relación a: el servicio de mantenimiento evolutivo y correctivo; por importe de OCHO MILEUROS (8.000,00€) al que corresponde por IVA la cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (1.680,00 €) totalizándose en el importe de NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (9.680,00 €), conforme a los precios unitarios ofertados y hasta el presupuesto máximo a los efectos de la Disposición Adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público; el servicio de mantenimiento de licencias; por importe de TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENA EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (13.969,92 €) al que corresponde por IVA la cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (2.938,09 €), totalizándose en el importe de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON UN CÉNTIMO (16.929,01 €), conforme a los precios unitarios ofertados y hasta el presupuesto máximo a los efectos de la Disposición Adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público; el suministro de licencias; por importe de VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (21.854,67 €) al que corresponde por IVA la cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (4.589,48 €), totalizándose en el importe de VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (26.444,15 €), por los precios unitarios ofertados y hasta el presupuesto máximo a los efectos de la Disposición Adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.	Por un periodo de un (1) año a su vencimiento, esto es desde el 1 de abril de 2025 hasta el 31 de marzo de 2026	29/01/2025	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2023/00003-ORD	
PC-MER/2024/00029-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA COMERCIALIZACIÓN EN EXCLUSIVA DE ESPACIOS Y PRODUCTOS PUBLICITARIOS EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 16.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	014-IM, S.L	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 200.000€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 200.000€ CON IMPUESTOS: 242.000 €	Por un precio equivalente a aplicar el porcentaje de 34,00 % en concepto de comisión a aplicar sobre los importes brutos, por todas las campañas y acciones publicitarias, que factura la e) y de a t a h a los clientes beneficiarios de las campañas o acciones publicitarias y h a t a e l p o r t e m á x i m o de DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €), más IVA por importe de CUARENTA Y DOS MIL EUROS (42.000,00 €), sumando un total de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL EUROS (242.000,00 €), e n e l p e r i o d o d e u n (1) a ñ o a s u v e n c i m i e n t o a l o s e f e c t o s d e l a D i s p o s i c i ó n A d i c i o n a l t r i g é s i m o t e r c e r a d e l a L e y 9 / 2 0 1 7 , d e C o n t r a t o s d e l S e c t o r P ú b l i c o .	30/01/2025	Con un plazo de duración de CUATRO (4) AÑOS desde el 1 de febrero de 2025 hasta el 1 de febrero de 2029, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/cont/seguridad_detalle_licitacion?URL=PC-MER/2024/00029-ORD

CONTRATOS ADJUDICADOS EN 2025 SUJETOS A LAS INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN (EXCEPTO CONTRATOS MENORES) a 31/12/2025

Nº PC	OBJETO	TIPO PROCEDIMIENTO	FECHA ADJUDICACIÓN	PUBLICIDAD	ENTIDAD ADJUDICATARIA/ Nº DE LICITADORES	IMPORTE DE LICITACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	FECHA DE FORMALIZACIÓN	DURACIÓN	URL
PC-MER/2021/00018-ORD MODIFICACIÓN	Modificar el CONTRATO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN DE VERSIÓN DE ERP MICROSOFT DYNAMICS NAV Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE REP. PC-MER/2021/00018-ORD, formalizado con INDRÁ SOLUCIONES TECNOLÓGICAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U. con NIF 88803908, para incrementar el número de horas destinadas al mantenimiento evolutivo y correctivo por necesidades de implantación de nuevas funcionalidades, lo que supone un incremento de 60 horas, que podrán prestarse durante toda la vigencia del contrato, incluida la posible prórroga	ORDINARIO	ACUERDO DE 14.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	INDRÁ SOLUCIONES TECNOLÓGICAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.		La anterior modificación conlleva incrementar el precio del contrato por importe de CUATRO MIL DOSCIENTOS EUROS (4.200,00 €) más IVA, por importe de OCHOCHIENTOSCHENTA Y DOS EUROS (882,00€), sumando un total de CINCO MIL OCHENTA Y DOS EUROS (5.082,00 €) IVA incluido, fijándose el precio del contrato tras la modificación acordada, en el importe de CINCO TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS (52.941,00 €), más IVA por importe de VEINTISETE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS (27.917,61 €), sumando un total de CIENTO SESENTA MIL OCHOCHIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS (160.858,61 €), IVA incluido	11/02/2025		https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2021/00018-ORD/Modificacion
PC-MER/2024/00032-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO EN LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 27.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	MONCOBRA S.A./2	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 189.000 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:90.000€ CON IMPUESTOS:108.900€	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS:89.979,91€ CON IMPUESTOS:108.866,43€	13/02/2025	El plazo de duración del contrato es de UN (1) año, desde el 1 de marzo de 2025 hasta el 28 de febrero de 2026, con posibilidad de prórroga de un (1) año más a su vencimiento.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00032-ORD
PC-MER/2024/00025-ORD AMPLIACIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN	CONTRATO DE DISEÑO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA LAS AULAS-TALLER DE ALMACÉN Y LOGÍSTICA	ORDINARIO	ACUERDO DE 13.02.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	INGENIERÍA DE LOGÍSTICA Y CONSTRUCCIÓN DIMENSA, S.L/2				Ampliación del plazo de ejecución del contrato hasta el 31 de marzo de 2025,	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00025-ORD
PC-MER/2024/00028-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL PARA EL CENTRO DE CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 7.02.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	RUBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L/3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 225.857,57 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:55.775,05€ CON IMPUESTOS:115.887,81€	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS:73.396,44€ CON IMPUESTOS:88.809,69€	18/02/2025	El plazo de ejecución del contrato para el suministro e instalación se establece en un plazo de SESENTA (60) días naturales desde la formalización del contrato y, para el servicio de mantenimiento, un plazo de duración de TRES (3) años, esto es, desde el primer día del mes de marzo de 2025 hasta el primer día del mes de febrero de 2028, con posibilidad de prórroga de un (1) año más a su vencimiento.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00028-ORD
PC-MER/2024/00027-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS DE LAS NAVES DE LOS MERCADOS CENTRALES DE PESCADOS Y DE FRUTAS Y VERDURAS DE LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 31.01.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	QUÍMICA ESPECIAL APLICADA, S.L/3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 199.499,17 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:199.499,17€ CON IMPUESTOS:241.394€	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IMPUESTOS:175.866,84€ CON IMPUESTOS:212.798,88€	19/02/2025	El plazo de duración del contrato es de DOS años desde la formalización del contrato, sin posibilidad de prórroga.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00027-ORD
PC-MER/2025/00001-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO DE VESTIMENTA Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 28.02.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	RECIO S.L./10	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 197.589,15€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:59.875,56€ CON IMPUESTOS:72.449,36€	Por la cantidad correspondiente al presupuesto máximo a los efectos de la Disposición Adicional 33ª de la LCFE sellado en el apartado 5 del anexo I del Pliego de Cláusulas Particulares, esto es, CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCHIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (59.875,56€), más la cantidad de DOCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (12.573,86 €), en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (72.449,36 €), IVA incluido	11/03/2025	Un plazo de ejecución de un (1) año, esto es desde el 1 de marzo de 2025, teniendo en cuenta la posibilidad de prórroga de DOS (2) años,	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2025/00001-ORD
PC-MER/2024/00031-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE CONTROL DE FAUNA EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 21.02.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	FALCONERIBERIA S.L/4	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 199.895,04 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:199.895,04€ CON IMPUESTOS:241.879€	Por un importe total de adjudicación de CIENTO VEINTIUN MIL VEINTIDÓS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (212.022,40 €), más la cantidad de VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CATORCE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (25.414,70 €) en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (146.437,10 €);	11/03/2025	Con un plazo de duración de TRES (3) años, desde el 1 de marzo de 2025 hasta el 28 de febrero de 2028, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00031-ORD
PC-MER/2024/00032-ORD MODIFICACIÓN	Modificar el CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO EN LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID. REP. PC-MER/2024/00032-ORD, formalizado con MONCOBRA, S.A. con NIF A78990413, para ampliar la jornada de trabajo de los dos técnicos presenciales encargados de realizar las labores de mantenimiento y atención de incidencias de 37,5 horas semanales a 40 horas semanales.	ORDINARIO	ACUERDO DE 03.03.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	MONCOBRA S.A.		La anterior modificación conlleva el incremento del precio del contrato por importe de CINCO MIL EUROS (5.000,00 €) más IVA, por importe de MIL CINCUENTA EUROS (1.050,00€), sumando un total de SEIS MIL CINCUENTA EUROS (6.050,00 €) IVA incluido, fijándose el precio del contrato tras la modificación acordada, en el importe de NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (94.973,91 €), más IVA por importe de DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (19.948,52 €), sumando un total de CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (114.918,43 €), IVA incluido	05/03/2025		https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00032-ORD
PC-MER/2024/00008-ORD AMPLIACIÓN PLAZO EJECUCIÓN	Modificar el CONTRATO DE DISEÑO Y SUMINISTRO DEL MOBILIARIO PARA AULAS TEÓRICAS, ZONA ADMINISTRATIVA, ALMACÉN Y ESPACIOS COMUNES. REP. PC-MER/2024/00008-ORD, formalizado con NAGAR DECORACIÓN, S.L.U., con NIF B-85789543, mediante la incorporación al contrato del suministro e instalación del siguiente mobiliario y equipamiento que no están incluidas en el proyecto de interinsumo aprobado por Mercamadrid, S.A. con fecha 10 de febrero de 2025: I) Mesa hecha a medida en la zona común de tutoría y de profesorado. II) Mesa hecha a medida en la zona común de estudio de los alumnos. III) Sillón con soporte TV y ático. IV) Armario especial a medida para cubrir el cuadro eléctrico más armario almacén.	ORDINARIO	ACUERDO DE 11.03.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	NAGAR DECORACIÓN S.L.U.		La anterior modificación conlleva el incremento del precio del contrato por importe de DIECIOCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (18.796,56 €), más IVA por importe de TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON VEINTICHO CÉNTIMOS (3.947,28 €), sumando un total de VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (22.743,84 €), fijándose el precio del contrato tras la modificación acordada, en el importe de CINCO CUARENTA Y SIETE MIL TRES EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (47.003,65 €), más IVA por importe de TREINTA MIL OCHOCHIENTOS SETENTA EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (30.870,77 €), sumando un total de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL OCHOCHIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (77.874,42 €), IVA incluido.	12/03/2025	La entrada en vigor de la modificación será desde la formalización de la modificación	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2024/00008-ORD
PC-MER/2025/00002-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y VIDEOVIGILANCIA DEL CCMM DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 10.03.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SAIMA SEGURIDAD S.A./5	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 124.569,2 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:88.979€ CON IMPUESTOS:107.663,38€	Por importe de SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y UN EUROS (66.767,51 €), más la cantidad de CATORCE MIL VEINTIDÓS EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (14.021,17 €), en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de OCHENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (80.788,69 €), IVA incluido, conforme a los precios unitarios ofertados,	31/03/2025	El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES desde la formalización del contrato.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2025/00002-ORD
PC-MER/2025/00003-ORD DESIERTO	CONTRATO DE DISEÑO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA LAS AULAS-TALLER DE COMERCIO ALIMENTARIO.	ORDINARIO	ACUERDO DE 20.03.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	Declarar desierto el CONTRATO DE DISEÑO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA LAS AULAS-TALLER DE COMERCIO ALIMENTARIO. REP. PC-MER/2025/00003-ORD, en base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en su acta 2025/0003 SESIÓN 1, de 19 de marzo de 2025, por no haber recibido ninguna oferta conforme a la cláusula 29 del Pliego de Cláusulas Particulares					https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2025/00003-ORD
PC-MER/2025/00006-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO PARA EL DISEÑO, FABRICACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL ESTAND EN SEAFOOD EXPO GLOBAL EN FIRA BARCELONA 2025	ORDINARIO	ACUERDO DE 02.04.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SERVIS COMPLET, S.L/1	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 66.000 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:60.000€ CON IMPUESTOS:72.600€	Por importe de CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS (57.943,76 €), más IVA por importe de DOCE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (12.148,18 €), sumando un total de SETENTA MIL CIENTO CINCE EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (70.111,95 €) IVA incluido	10/04/2025	El plazo de ejecución es desde la formalización del contrato y en todo caso hasta el 11 de mayo de 2025 incluido.	https://contrataciondelestado.es/wps/pa/portal/seguridad-informacion/licitacion/PC-MER/2025/00006-ORD

CONTRATOS ADJUDICADOS EN 2025 SUJETOS A LAS INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN (EXCEPTO CONTRATOS MENORES) a 31/12/2025

Nº PC	OBJETO	TIPO PROCEDIMIENTO	FECHA ADJUDICACIÓN	PUBLICIDAD	ENTIDAD ADJUDICATARIA/ Nº DE LICITADORES	IMPORTE DE LICITACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	FECHA DE FORMALIZACIÓN	DURACIÓN	URL
PC-MER/2023/00030-ORD PRORROGA	Prorrogar con JOSÉ MANUEL MIGUEL MARTÍNEZ NIF: 56296703F el CONTRATO DE SERVICIOS DE FOTOGRAFÍA Y REPORTAJES PARA COBERTURA DE ACTOS, EVENTOS Y ALIMENTACIÓN DE MERCAMADRID, S.A. REF: PC-MER/2023/00030-ORD, de fecha 25 de octubre de 2023 que se actualiza adjudicatario, por un periodo de dos (2) años a su vencimiento, esto es desde el 25 de octubre de 2025 hasta el 24 de octubre de 2027, en las mismas condiciones técnicas y económicas establecidas en el contrato actual, aprobando el gasto correspondiente al precio para la prórroga por importe de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA (3.780,00 €), totalizándose en VEINTIÚN MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (21.780,00 €), IVA incluido.	ORDINARIO	ACUERDO DE 11.06.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	D. JOSÉ MANUEL MIGUEL MARTÍNEZ		Aprobando el gasto correspondiente al precio para la prórroga por importe de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA (3.780,00 €), totalizándose en VEINTIÚN MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (21.780,00 €), IVA incluido.	13/06/2025	Por un periodo de dos (2) años a su vencimiento, esto es desde el 25 de octubre de 2025 hasta el 24 de octubre de 2027	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2023/00030-ORD
PC-MER/2023/00008-ORD PRORROGA	Aprobó el gasto y prorrogar a su fecha de vencimiento el contrato de limpieza de la red de saneamiento general y de determinadas redes de recogida de aguas pluviales de la Unidad Alimentaria Mercamadrid y de la Ampliación de Mercamadrid (REF: PC-MER/2021/00008-ORD) suscrito el día 6 de julio de 2021, y su contrato de prórroga de 5 de julio de 2024 entre CONTRATAS Y SERVICIOS COSESA, S.A. y MERCAMADRID, S.A., por un nuevo periodo de prórroga desde el 6 de agosto de 2025 hasta el 5 de agosto de 2026, con un precio del contrato para la prórroga por importe de SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (61.381,18 €), al que corresponde por IVA la cuantía de SEIS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (6.138,12 €) totalizándose en SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECINUEVE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (67.519,30 €), así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los pliegos de conformidad con el informe elaborado por el Área de Sostenibilidad y Riesgos Laborales de la Dirección de Infraestructuras e Innovación de Mercamadrid, S.A. de fecha de 30 de abril de 2025.	ORDINARIO	ACUERDO DE 26.05.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	CONTRATAS Y SERVICIOS COSESA, S.A.		El precio del contrato para la prórroga es por importe de SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (61.381,18 €), al que corresponde por IVA la cuantía de SEIS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (6.138,12 €) totalizándose en SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECINUEVE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (67.519,30 €).	16/06/2025	Por un nuevo periodo de prórroga desde el 6 de agosto de 2025 hasta el 5 de agosto de 2026,	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2023/00008-ORD
PC-MER/2025/00004-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE AUDITORÍA FINANCIERA DE LAS CUENTAS DE MERCAMADRID, S.A. PARA LOS EJERCICIOS 2025-2027	ORDINARIO	ACUERDO DE 30.06.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	GRANT THORNTON S.L.P. Sociedad Unipersonal/4	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:175.000 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:105.000 € CON IMPUESTOS:127.050€	El precio del contrato asciende al importe de SESENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00 €) más la cantidad de QUINIE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (15.750,00 €) en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de NOVENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (90.750,00 €), todo ello conforme a las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos	09/07/2025	El plazo de duración del contrato es de TRES (3) años desde la formalización del contrato, debiendo realizarse durante dicho plazo las auditorías financieras y la elaboración de las cuentas anuales correspondientes a los ejercicios contables 2025, 2026 y 2027. Se establece la posibilidad de una prórroga de un máximo de dos (2) años, llegados a la fecha de vencimiento, para la realización de las auditorías financieras y elaboración de las cuentas anuales correspondientes a los ejercicios contables 2028 y 2029, pudiendo el contratante alcanzar una duración máxima de CINCO (5) años incluidas la posible prórroga.	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00004-ORD
PC-MER/2025/00014-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID.	ORDINARIO	ACUERDO DE 10.06.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	CONSERVACION DE APARATOS ELVADORNES EXPRESS, S.L/6	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:66.359,91 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:23.616,32€	El precio del contrato asciende al importe de CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (4.025,50 €) más la cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (971,36 €) en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (5.596,86 €), todo ello conforme a las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos	18/07/2025	Conforme a la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Particulares y al apartado 8 del Anexo Ideal Pliego de Cláusulas Particulares (ANEXO I), el plazo de duración del contrato es de UN (1) año, desde su formalización, con posibilidad de prorrogar el mismo, llegado su fecha de vencimiento en una o varias prórrogas, hasta un máximo de dos (2) años	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00014-ORD
PC-MER/2025/00015-ORD	CONTRATO DE SUMINISTRO PARA EL DISEÑO, FABRICACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL ESTAND EN FRUIT ATTRACTION 2025.	ORDINARIO	ACUERDO DE 30.06.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	OTRA COSA GLOBAL DE COMUNICACIÓN, S.L/3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:38.500 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:35.000€ CON IMPUESTOS:60.350€	El precio del contrato es por importe de VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (29.750,00 €), más IVA por importe de SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (6.247,50 €), sumando un total de TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (35.997,50 €) IVA incluido, así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos	17/07/2025	Conforme al apartado 8 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Particulares (Anexo I) el plazo de ejecución es desde la formalización del contrato y en todo caso hasta el 5 de octubre de 2025 incluido. Sin posibilidad de prórroga.	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00015-ORD
PC-MER/2025/00011-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 01.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U./2	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:150.000 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:50.000€ CON IMPUESTOS:60.500€	El precio del contrato asciende al importe de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS (31.490,00 €) más la cantidad de SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (6.612,90 €) en concepto de IVA, totalizándose en la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL CINCO CIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (38.102,90€), todo ello conforme a las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los pliegos	20/07/2025	Conforme a la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Particulares y al apartado 8 del Anexo Ideal Pliego de Cláusulas Particulares (ANEXO I), el plazo de duración del contrato es de UN (1) año, desde el 21 de julio de 2025 hasta el 19 de julio de 2026, con posibilidad de prorrogar el mismo, llegado su vencimiento, hasta un máximo de dos (2) años, en una o varias prórrogas	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00011-ORD
PC-MER/2025/00017-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EVOLUTIVO Y CORRECTIVO DE APP A REA PRIVADA PARA WEB, IOS Y ANDROID DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 16.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	NETBERRY SERVICIOS DE INTERNET, S.L/2	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:141.520 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:62.400€ CON IMPUESTOS:75.404€	El precio del contrato es, conforme al precio unitario ofertado de "hora de servicio de mantenimiento", esto es TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (32,50 €), IVA excluido, en el importe de SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (62.400,00 €), más IVA por importe de TRECE MIL CIENTO CUATRO EUROS (13.104,00 €), sumando un total de SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUATRO EUROS (75.504,00 €), como precio máximo del contrato a los efectos de la Disposición adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos	24/07/2025	Conforme a la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Particulares y al apartado 8 del Anexo Ideal Pliego de Cláusulas Particulares (ANEXO I), el plazo de duración del contrato es de DOS (2) años, desde el 5 de agosto de 2025 hasta el 4 de agosto de 2027, con posibilidad de prorrogar el mismo, llegado su vencimiento, hasta un máximo de dos (2) años, en una o varias prórrogas	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00017-ORD
PC-MER/2024/00020-ORD MODIFICACIÓN	Modificar el CONTRATO DE SERVICIOS DE CORREDURÍA DE SEGUROS, CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGURO A TRAVÉS DE MEDIADOR. REF: PC-MER/2024/00020-ORD formalizado el 5 de diciembre de 2024 con la entidad AON BIERBA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.U. (AON) – CIF A2810247, con motivo de la variación de los bienes asegurados en la póliza de daños materiales todo riesgo, por el alta en dicha póliza del Módulo 20A del Mercado de Carnes y la Nave sita en la parcela B5 de la Unidad Alimentaria Mercamadrid, conforme al informe propuesto de modificación del Área Jurídica de fecha 23 de julio de 2025, y lo previsto en el apartado 31 del Anexo I del PCP	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	AON BIERBA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.U.		La anterior modificación conlleva el incrementar del precio del contrato por importe de SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (7.143,84 €), IVA exento, fijándose el precio del contrato, tras la modificación acordada, en el importe de la prima total del conjunto de primas del Proyecto de Plan de Seguros por la cantidad de UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA MIL EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (1.200.230,15 €), incluyendo la Prima neto e impuestos y/o consorcio si le es de aplicación, así como la comisión del mediador que procede, representando un aumento del precio del contrato del 0,60 %	24/07/2025		https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2024/00020-ORD
PC-MER/2025/00016-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS, AUDITORÍA DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO Y ASESORAMIENTO EN MATERIA DE PROTECCIÓN DE DATOS Y EL ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	ECUA LEGAL, S.L.U./11	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:150.000€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:100.000€ CON IMPUESTOS:121.000€	El precio del contrato asciende al importe de OCHENTA Y DOS MIL EUROS (82.000,00 €), más la cantidad de DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS (17.220,00 €), en concepto de IVA, totalizándose en NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS (99.220,00 €), IVA incluido, así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los pliegos	04/08/2025	Con un plazo de duración del contrato de DOS (2) años desde la formalización del contrato, con la posibilidad de un año de prórroga	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00016-ORD
PC-MER/2025/00018-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EVOLUTIVO Y CORRECTIVO DE WEB CORPORATIVA DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	30ES LEADING SOFTWARE, S.L/6	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 89.700 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:39.600 € CON IMPUESTOS:47.190€	El precio unitario ofertado de "hora de servicio de mantenimiento", esto es TREINTA EUROS (30,00 €), IVA excluido, en el importe de TREINTA Y NUEVE MIL EUROS (39.600,00 €), más IVA por importe de OCHO MIL CIENTO NOVENTA EUROS (8.190,00 €), sumando un total de CUARENTA Y SIETE MIL CINCUENTA EUROS (47.790,00 €), como precio máximo del contrato a los efectos de la Disposición adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público	06/08/2025	El plazo de duración del contrato es de DOS (2) años, desde el 5 de agosto de 2025 hasta el 4 de agosto de 2027, con posibilidad de prorrogar el mismo, llegado su vencimiento, hasta un máximo de dos (2) años, en una o varias prórrogas.	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00018-ORD
PC-MER/2025/00019-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EVOLUTIVO Y CORRECTIVO DE APP GESTIÓN DE OPERATIVA MERCADOS WEB Y ANDROID DE MERCAMADRID, S.A.	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.07.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	BAUDELA CONSULTING & PROGRAMING, S.L/3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 165.600 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:72.000€ CON IMPUESTOS:87.120€	El precio unitario ofertado de "hora de servicio de mantenimiento", esto es TREINTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (33,50 €), IVA excluido, en el importe de SESENTA Y DOS MIL EUROS (72.000,00 €), más IVA por importe de QUINIE MIL CIENTO VEINTE EUROS (15.120,00 €), sumando un total de OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTE EUROS (87.120,00 €), como precio máximo del contrato a los efectos de la Disposición adicional trigésimo tercera de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público	07/08/2025	El plazo de duración del contrato es de DOS (2) años, desde el 10 de agosto de 2025 hasta el 9 de agosto de 2027, con posibilidad de prorrogar el mismo, llegado su vencimiento, hasta un máximo de dos (2) años, en una o varias prórrogas	https://contrataciondefinanciado.es/pc/PC-MER/2025/00019-ORD

CONTRATOS ADJUDICADOS EN 2025 SUJETOS A LAS INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN (EXCEPTO CONTRATOS MENORES) a 31/12/2025

Nº PC	OBJETO	TIPO PROCEDIMIENTO	FECHA ADJUDICACIÓN	PUBLICIDAD	ENTIDAD ADJUDICATARIA/ Nº DE LICITADORES	IMPORTE DE LICITACIÓN	IMPORTE ADJUDICACIÓN	FECHA DE FORMALIZACIÓN	DURACIÓN	URL
PC-MER/2025/00022-ORD DESIERTO	CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE UNA PLAYA LOGÍSTICA PARA TALLERES DE FORMACIÓN EN LA PARCELA I2 DE MERCAMADRID	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.11.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	DECLARAR desierta la licitación para la adjudicación del CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE UNA PLAYA LOGÍSTICA PARA TALLERES DE FORMACIÓN EN LA PARCELA I2 DE MERCAMADRID. REF: PC-MER/2025/00022-ORD, al no haberse recibido ofertas en el plazo previsto en el apartado 12 del anexo I del Pliego de Cláusulas Particulares, en base a lo señalado en el acta de la mesa de contratación 2025/00022 SESION 1, de 21 de noviembre de 2025					https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00022-ORD/00022
PC-MER/2025/00041-ORD PRORROGA	Prorrogar por plazo de un año a su fecha de vencimiento, esto es desde el 21 de enero de 2026 hasta el 20 de enero de 2027, el CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE LOS PUNTOS DE RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, ASÍ COMO EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS PUNTOS DE RECARGA EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID. REF: PC-MER/2025/00041-ORD en las mismas condiciones técnicas y económicas establecidas en el contrato actual, conforme a los precios unitarios ofertados, hasta el importe máximo a los efectos de la D.A. 33ª de la LSP de OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS (8.370 €) más la cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.757,70€) en concepto de IVA, totalizándose en DIEZ MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (10.127,70 €).	ORDINARIO	ACUERDO DE 05.11.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	BLAUDRIVE S.L.U.		El precio para la prórroga queda fijado, conforme a los precios unitarios ofertados, en el importe de OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS (8.370 €) más la cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.757,70€) en concepto de IVA, totalizándose en DIEZ MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (10.127,70 €). IVA incluido, como presupuesto mínimo previsto conforme a la Disposición Adicional 33ª de la LSP, así como las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y en los pliegos de la licitación.	24/11/2025	Se prorrogó la duración del contrato por un año a su vencimiento, esto es desde el 21 de enero de 2026 hasta el 20 de enero de 2027	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00041-ORD/00041
PC-MER/2023/00024-ORD MODIFICADO	Modificar el CONTRATO DEL SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL Y MANTENIMIENTO EN EL CENTRO DE FORMACIÓN DE MERCAMADRID, S.A. CON DESARROLLO DE PROGRAMAS DE INSERCIÓN SOCIO LABORAL DE PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL EN EL COLECTIVO DE PERSONAS SOLICITANTES DE PROTECCIÓN INTERNACIONAL Y/O REFUGIADAS (RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCIÓN. DISPOSICIÓN ADICIONAL 4ª LSP). REF: PC-MER/2023/00024-ORD, formalizado con FORET SERVICIOS INTEGRALES S.L.U. EMPRESA DE INSERCIÓN, con NIF: 888328372 de fecha 16 de octubre de 2023, incrementando el número de horas destinadas a la prestación del servicio de integral de control y mantenimiento básico de las instalaciones y espacios adosados en cada momento al Centro de Formación de Mercamadrid, S.A., con desarrollo de programas de inserción socio-laboral de personas en riesgo de exclusión social en el colectivo de personas solicitantes de protección internacional y/o refugiadas, en 592,00 horas, conforme al informe propuesta de modificación de Desarrollo corporativo de fecha 20 de noviembre de 2025.	ORDINARIO	ACUERDO DE 24.11.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	FORET SERVICIOS INTEGRALES S.L.U. EMPRESA DE INSERCIÓN		La anterior modificación conlleva el incremento del precio del contrato, considerando el precio unitario de adjudicación de 15,77 €, IVA incluido y el incremento de 592 horas, por importe de NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (9.335,84 €), más la cantidad de MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS (1.960,53 €) en concepto de IVA, lo que totaliza la cantidad de ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (11.296,37 €)	26/11/2025	La entrada en vigor de la modificación será el 12 de enero de 2026	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2023/00024-ORD/00024
PC-MER/2024/00032-ORD PRORROGA	Prorrogar con MONCOBRA, S.A., NIF: A78990413, el CONTRATO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO EN LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID REF: PC-MER/2024/00032-ORD de fecha 13 de febrero de 2025 del que es actualmente adjudicatario, por un periodo de UN (1) año a su vencimiento, esto es desde el 1 de marzo de 2026 hasta el 28 de febrero de 2027, y en las mismas condiciones técnicas y económicas establecidas en el contrato actual, aprobando el gasto correspondiente al precio para la prórroga por importe de NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (94.973,91 €), más IVA por importe de DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (19.944,52 €), totalizándose en CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (114.918,43 €), IVA INCLUIDO.*	ORDINARIO	ACUERDO DE 26.11.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	MONCOBRA, S.A.		El precio de la prórroga por importe de NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (94.973,91 €), más IVA por importe de DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (19.944,52 €), totalizándose en CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (114.918,43 €), IVA INCLUIDO.	16/12/2025	Por un periodo de UN (1) año a su vencimiento, esto es desde el 1 de marzo de 2026 hasta el 28 de febrero de 2027	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2024/00032-ORD/00032
PC-MER/2025/00020-ORD/LOTE 1	lote nº 1: LIMPIEZA Y GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE RESIDUOS Y CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO (3 LOTES) DE REF: PC-MER/2025/00020-ORD	ORDINARIO	ACUERDO DE 02.12.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	PREZKO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A./3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:38.644.292,99€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:36.058.448,17€ IMPUESTOS:43.630.722,29€	El precio del contrato asciende a la cantidad ofertada de TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (35.481.338,38 €) más IVA por la cantidad de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHENTA Y UN EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (7.451.081,06 €), totalizando la cantidad de CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (42.932.419,44 €) IVA incluido	19/12/2025	El plazo de duración es desde el 8 de enero de 2026 hasta el 7de enero de 2031, esto es una duración de CINCO (5) años, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00020-ORD/00020
PC-MER/2025/00020-ORD/LOTE 2	lote nº 2: CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA DE ZONAS VERDES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE RESIDUOS Y CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO (3 LOTES) DE REF: PC-MER/2025/00020-ORD	ORDINARIO	ACUERDO DE 02.12.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	VALORIZA SERVICIOS MEDIANBENTALES, S.A./1	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:1.235.046,14€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:1.122.769,21€ IMPUESTOS:1.358.550,75€	El precio del contrato asciende a la cantidad ofertada de UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTITRES EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO, (1.120.523,67€) más IVA por la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NUEVE EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO (235.309,97 €), totalizando la cantidad de UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (1.355.833,64 €) IVA incluido	24/12/2025	El plazo de duración es desde el 8 de enero de 2026 hasta el 7de enero de 2031, esto es una duración de CINCO (5) años, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00020-ORD/00020
PC-MER/2025/00020-ORD LOTE 3	lote nº 3: LIMPIEZA DEL CENTRO ADMINISTRATIVO, LA OFICINA DE ATENCIÓN AL CLIENTE, LA AGENCIA PARA EL EMPLEO, EL HUB DE INNOVACIÓN, EL CENTRO DE CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN Y EL CENTRO DE FORMACIÓN DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA, GESTIÓN DE RESIDUOS Y CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y EN LA AMPLIACIÓN DE MERCAMADRID A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO (3 LOTES) DE REF: PC-MER/2025/00020-ORD	ORDINARIO	ACUERDO DE 02.12.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SERVICIOS INDUSTRIALES REUNIDOS, S.A.U./3	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:1.623.175,15€ PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS:1.475.613,78€ IMPUESTOS:1.785.492,675€	El precio del contrato asciende a la cantidad ofertada de UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (1.329.374,41 €) más IVA por la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTOSSESENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (794.168,63 €), totalizando la cantidad de UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (1.608.543,04 €) IVA incluido	18/12/2025	El plazo de duración es desde el 8 de enero de 2026 hasta el 7de enero de 2031, esto es una duración de CINCO (5) años, sin posibilidad de prórroga	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00020-ORD/00020
PC-MER/2025/00005-ORD	CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE IMPRESIÓN EN MODALIDAD DE PAGO POR COPIA Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	ORDINARIO	ACUERDO DE 05.05.2025	PÁGINA WEB / PERFIL DE CONTRATANTE / PLATAFORMA DEL ESTADO	SERCAMAN 1, S.L./2	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 199.956 € PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IMPUESTOS: 145.305€ CON IMPUESTOS: 175.819,05€	Un importe total de adjudicación de CIENTO TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (130.900,12 €), más IVA por importe de VEINTISIETE MIL QUINIENTOS SIETE EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS (27.507,97 €), sumando un total de CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (158.498,29 €).	13/05/2025	El plazo de ejecución del contrato para el suministro e instalación de los nuevos equipos de impresión se establece en un plazo de CUARENTA Y CINCO (45) días naturales desde la formalización del contrato, y el plazo de duración del servicio de mantenimiento de impresión en modalidad de pago por copia y del mantenimiento de licencias PAPERKIT es de CUATRO (4) AÑOS, desde la formalización del contrato, con la posibilidad de prorrogar el contrato por un (1) año llegado el vencimiento del mismo.	https://contrataciondelestado.es/wps/poos/uri/segmento_detalle?licitacion=&url=https://www.pc-mer.com/PC-MER/2025/00005-ORD/00005